Oryginał na pergaminie w Arch. konsyst. metrop. Lwow. obrz. Łac. Pieczęć oderwana, pozostała sznurek jedwabny koloru niebieskiego i zielonego. Na odwrotnej stronie pergaminu napis:

Feria secunda post festum omnium Sanctorum proxima (3. Listopada) A. D. 1645 R. Pater Sebastianus Mulawski Plebanus Bielensis Comendarius Czartkoviensis obtulit ad officium literas fundacionis Ecclesie praefatae Bielensis, quas officium praesens suscepit.

¹⁾ Wierzbilowce, tej nazwy wieś leży dzisiaj w powiecie rohatyńskim.

CXIV.

W polu między wsiami: Biskupice, Domasłowice i Faliszowice
25. Września 1486 r.

Zbigniew, podkomorzy krakowski, rozgranicza wieś Biskupice dziedziczną Jakóba z Dębna, kasztelana krakowskiego, od wsi Domasłowic i Faliszowic dziedzicznych Spytkę z Melsztyna, kasztelana zawichostskiego.

Anno domini millesimo CCCCLXXX sexto feria secunda proxima post festum divi Mathei Apostoli facte sunt granicies et limites inter Magnificos dominos Iacobum de Dambno, Castellatum et Capitaneum Cracoviensem, neconon Spythko de Melsthyn, Castellanum Zawychostiensem, videlicet in campo inter villas Byszkwycze predicti domini Castellani Cracoviensis ex una, et Domaszlowycze ac Faliszowycze ¹⁾ domini Melstynszky ab altera partibus, talibus signis et scopulis limitate et distinete per Magnificum dominum Sbigneum Succamerarium terre Cracoviensis generalis (*sic*) et Capitaneum Maremburgensem. Primo incipiendo a pariete ubi convenerunt parietes villarum Zlotha ²⁾, Byszkwycze et Domaszlawycze insimul factus est scopulus Narosznyk a fluvio alias pothok dicto Hinrowlyszką, a quo tunc scopulo alias narosznyk ceteri scopuli ordinarie currunt per mericam usque ad virgultum dictum Wynnycza; deinde tres a vinea scopuli vadunt usque ad fossatam, que vadit ex hereditate Byszkwycze; que demum fossata dicit limites usque ad rippam stagni antiqui alias Yeszerzyszko; quod stagnum eciā limitat hereditatem Byszkwycze et Domaszlawycze; quo stagno non arato utraque pars frui et uti debet benivole piscari et pascuare in eodem in tanta longitudine usque ad scopulum, qui in rippa eiusdem stat constitutus. Ultra quem scopulum dominus Castellanus Cracoviensis seu hereditas ipsa Byszkwycze stagno ipso frui debet usque ad fluvium Dwnayecz; a quo tunc scopulo in rippa stante vadunt scopuli ordinarie usque ad scopulum dictum Narosznyk ex hac parte fluvy Dwnayecz, ubi convenerunt parietes villarum Byszkwycze, Domaszlawycze et Falisowycze. Tandem ab ipso narosznyk vadunt scopuli usque ad flumen alias strwga dicta gwnyuszka; a quo fluvio vadunt insignia granicieum per rippam insule usque ad silvam alias lang dictam przerycze eiusdem przerycza, a quo vadunt limites per flumen Dwnayecz sursum; et in alia parte eiusdem flumen Dwnayecz factus est

¹⁾ Biskupice, Domasłowice i Faliszowice, wsie w powiecie brzeskim.

²⁾ Złota wieś, w powiecie brzeskim.

scopulus alias narosznyk penes rippam stagni alias Yeszyerzyszka, ubi convenerunt parietes villarum Byszkwpyce et Grodzyszka. Presentibus ibidem generosis et nobilibus dominis Nicolao et Zegotha de Vyleglowy, Iohanne de Gnoynyk, Clemente et Stanislao de Twrza et alys quampluribus fidedignis ad premissa existentibus. In cuius rei testimonium sigillum aut sigilla sunt subimpensa.

Oryginał na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich, Nr. 199; pieczęć oderwana.

CXV.

W Krakowie 8. Czerwca 1487 r.

Kazimierz Jagiellończyk potwierdza już przedtem zrobiony podział wszystkich dóbr między braćmi Piotrem, starostą spiskim, Stanisławem i Andrzejem, podczaszym krakowskim, Kmitami z Wiśnicza.

KAZIMIRUS Dei gracia Rex Polonie, Magnus Dux Lythwanie, Russie, Prussieque dominus et heres etc. ad perpetuam rei memoriam significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris: quomodo constituti personaliter coram nobis consiliarysque nostris, nobis hic assidentibus, Generosi Petrus, Capitaneus Sczepusiensis, Stanislaus et Andreas, Subpincerna Cracoviensis, Kmythe de Wyssnycze, germani, non compulsi, non coacti nec aliquo errore seducti, sed matura per eorum quemlibet deliberacione prehabita, fassi sunt unanimiter, quia divisionem eorum perpetuam super omnibus et singulis eorum bonis mobilibus et immobilibus, tam nostris Regalibus tenute eorum quam hereditarys, videlicet paternis, maternis necnon alys ad eos tam post Magnificum olim Dobeslaum Kmytha de Wyssnycze, Pallatinum Sandomiriensem, devolutis, quam post Nobilem Barbaram de Dubyeczko, Nobilis Stanislai Derssnyak de Rokythnycza consortem, ad eos pertinentibus, dudum antehac inter se fecerunt, prout eorum quilibet partem bonorum, ex divisione eorum ipsum concernentem pacifice possidet, et in ea a tempore divisionis sic, ut fatentur, dudum facte usque in presens residet; sic videlicet, quod recedendo ab omnibus cittacionibus, quibus omnes simul coram nobis renunciaverunt, et easdem per expressionem cassaverunt et destruxerunt ac pro cassatis et destructis habere voluerunt, eam ipsam divisionem dudum factam, sive alias quemadmodum eorum quilibet divisim bona sua tam paterna, materna, quam post Dobeslaum predictum devoluta et eciam alia ad ipsos post predictam Barbaram pertinencia, ad presens tenent, habent et possident, sic eciam in posterum sive in perpetuum tenere, habere

et possidere debebunt, ac successores eorum legitti tenebunt, habebunt et possidebunt
 ubiqunque hec ipsa eorum bona sive partes divisionum, in terris videlicet et districtibus
 quibuscumque consistant ac . . .¹⁾ cum eisdem censibus, usibus, fructibus, obven-
 cionibus et pertinencys, prout ad cuiuslibet divisionis partem ex antiquo pertinent et prout
 eorum quilibet sue divisionis parte usus est usque eo pacifice. Id solum ad presens inter-
 se innovaverunt, quod ipsi Petrus et Andreas simul ambo facientes eidem Stanislao addi-
 tamentum ad ea bona, que hactenus possidet de hys omnibus bonis, que pro presenti
 tenent, ipsi Stanislao, morte vero eius secuta, ipsius successoribus, septingentos florenos
 hungaricales dare debebunt et tenebuntur; quorum quidem septingentorum florenorum
 iuxta inscriptionem, per ipsos Petrum et Andream in actis castri nostri Cracoviensis di-
 visim factam, solucionem impendent. Eandemque divisionem eorum perpetuam premissam-
 que recognitionem, omnes germani predicti, Petrus, Stanislaus et Andreas successoresque
 eorum sub vadio decem millium florenorum hungaricalium, per nos in eos de ipsorum
 consensu imposito, cuius medietas nobis una et parti citanti altera, per partem premissis
 in toto vel in parte contravenientem est solvenda, irrevocabiliter tenere, habere et ob-
 servare promiserunt, et quilibet eorum promisit in perpetuum. Harum quibus sigillum
 nostrum est subappensum testimonio literarum. Actum Cracovie feria sexta ante festum
 Sancte Trinitatis anno domini millesimo quadragesimo octogesimo septimo, presentibus
 ibidem Reverendo in Christo patre, Magnificis, Venerabili et Generosis, domino Iohanne
 Episcopo, Iacobo de Dambno Castellano et Capitaneo Cracoviensibus, Iohanne de Pylcza
 Pallatino Russie generali, Nicolao de Curozwancy Siradiensi, Andrea de Thanczyn Woyny-
 censi Castellanis, Creslao Cancellario, Petro Thesaurario Regni nostri de eodem Curo-
 zwancy germanis, Ambrosio Pampowsky Castellano Rosperiensi et Stanislao de Brzezye
 Marszalko Curie nostre et alys quam pluribus fidelibus consiliarys nostris, sincere et
 fidelibus dilectis. Datum per manus eiusdem Venerabilis Creslai de Curozwancy, Cantoris
 et Canonici Cracoviensis, Cancellary Regni nostri, sincere nobis dilecti.

Creslaus Cancellarius suscripsit.

Relatio eiusdem Venerabilis Creslai de Curo-
 rozwancy, Regni Polonie Cancellary.

Oryginał na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich we Lwowie, Nr. 344 z pismem
 wypełnieniem, pieczęć oderwana.

¹⁾ Jeden wyraz nieczytelny.

CXVI.

W Tarnowie 9. Sierpnia 1492 r.

Jan Amor Tarnowski, kasztelan krakowski, sprzedaje za 90 grzywien cztery jatki rzeźnicze w Tarnowie, z obowiązkiem jednak opłacania czynszu.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Iohannes Amor de Tharnow, Castellanus Cracoviensis, significamus tenore presencium, quibus expedit, universis, quomodo famoso viro Stanislao Zalaszowsky, civi et consuli nostro Tharnoviensi, quatuor macellas carnificum pro nonaginta marcis communis pecunie in regno currentis, quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando, perpetualiter et in evum vendidimus, cum omni iure, proprietate et dominio tenendum, habendum, possidendum, commutandum, donandum, alienandum et ad usus suos beneplacitos convertendum, prout sibi aut suis successoribus legitimis melius et utilius videbitur, ac cum eodem iure vendendum. Nichilominus tamen ipse Stanislaus Zalaszowsky aut sui successores de predictis macellis censem simili modo prout de alys macellis solvunt anno quolibet nobis aut nostris successoribus legitimis debet et tenetur solvere perpetualiter et in evum. Quam vero quidem vendicionem ratam, gratam atque firmam nos et nostri successores tenere et inviolabiliter observare volumus et compromittimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est subappensum. Datum in Tharnow feria quinta in vigilia sancti Laurencji anno domini millesimo quadragesimo nonagesimo secundo, presentibus ibidem Generosis et Nobilibus Iohanne Balinsky, Petro Stavisky, Paulo Balinsky, Nicodemo Kischinsky et Nicodemo Spiczinsky ac alys quampluribus fide dignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie w posiadaniu miasta Tarnowa. Na sznurze jedwabnym koloru czerwonego i czarnego zawieszona pieczęć uszkodzona, przedstawiająca odcisk na czerwonym wosku herbu: Leliwa i napis w otoku nieczytelny.

CXVII.

W Piotrkowie 22. Lutego 1493 r.

Jan Olbracht potwierdza wszelkie prawa i nadania miasta Sanoka, udzielone temuż miastu przez poprzedników jego królów polskich.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Culminis regy proprium fit universorum subiectionem sibi virtute hereditateque attributam munificencia Regia rependere, quodque ob eorum decreverit intuitum litteris perhennibus perpetuatum efficere, proinde Nos Iohannesalbertus Dei gracia Rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiawye, Supremusdux Lithwanie, Russie, Prussie ac Culmensis et Elbingensis, Pomeranieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris: quomodo attentes singularem egregiamque virtutem et animi constanciam famosorum proconsulis, consulum et universorum civitatis Sanoczensis incolarum hac tempestate Regni nostri per mortem diwi olim parentis nostri vaccantis, cuius soly felices ac immediati sumus successores, in nos exhibitam, qui sicut Maiestati olim paterne fideles esse consueverant, sic eo morte absumpto Sacre proli ipsius Regie non minus fideles ac subiecti esse cupientes neminem alium, quam nosmet omni desiderio et affectu usque ad nostri electionem coronacionemque prosperatam visi sunt postulasse, propterquod nos tante eorumdem virtutis et fidei meritum memorabile ac perpetuum efficere perpetuaque munificencia regia ipsos ac civitatem predictam compleri cupientes, de certa sciencia et innata nobis benignitate regia ipsis omnes et singulas libertates, prerogativas, privilegia, indulta, donaciones, litteras et munimenta civitati predicte per Serenissimos Illustrissimosque predecessores nostros reges et principes Regni Polonie sub quibuscumque modis, condicionibus et tenoribus, quosquidem hic habere volumus pro insertis, iuste tamen rationabiliter et legittime concessas et concessa in omnibus punctis et articulis roborandas, confirmandas, ratificandas et gratificandas ac roboranda, confirmando, ratificando et gratificando duximus et decrevimus, roboramusque ratificamus, gratificamus et confirmamus tenore presencium mediante, decernentes illas et illa vere, perpetue, indubie et inviolabilis firmitatis robur obtainere in evum. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum in convencione pyotrkouiensi generali feria sexta proxima ante dominicam Invocavit Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio, presentibus ibidem Illustrissimo principe, Reverendissimis et Reverendis in Christo patribus dominis ac Magnificis, Vene-